
UCHWAŁA NR XL/302/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/155/2004 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 10 grudnia 2004 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/155/2004 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (Dz. U. Woj. Lubus. z 2005 r. Nr 15, poz. 202; zm.: Lubus. z 2017 r. poz. 1072 oraz z 2022 r. 
poz. 685), zmienia się § 6, który otrzymuje brzmienie: 

"Wynagrodzenie brutto za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł (trzydzieści złotych), 
a wynagrodzenie brutto za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 zł (pięćdziesiąt 
złotych).". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C98A632-F965-477A-BAA2-B3376951C02A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze 
uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 Stawka za godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest wynikiem 
w szczególności z inflacji i wzrostu cen towarów i usług na terenie Polski. 

 W związku z powyższym, zmiana uchwały jest niezbędna, żeby urealnić stawki w/w usług 
opiekuńczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C98A632-F965-477A-BAA2-B3376951C02A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



